
                               
 

 

Municipalità 2 

Direzione     

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N.  4    DEL  18/07/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Indizione di MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

          AD OTTENERE L’ ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI SOCIALI               

          ISTITUITI NEL PARCO VIVIANI  
            APPROVAZIONE RELATIVO AVVISO PUBBLICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Direttore della  Municipalità 2   

 

Premesso che:  
La Municipalità 2 con deliberazione del Consiglio Municipale n. 29 del 02.10.2017 ha destinato 

l’appezzamento di terreno del Parco Viviani (mq 90) di cui alla planimetria allegata (All.1) ad orti 

sociali a favore di Associazioni che operano nel sociale, Parrocchie e scuole comunali ricadenti sul 

territorio della Municipalità 2.  

Inoltre ha  destinato  l’appezzamento di terreno del Parco Viviani denominato frutteto ( mq. 670) 

posto su due terrazzamenti di cui alla planimetria allegata (All.2) ad orti sociali in favore di 

Associazioni, Fondazioni, ONLUS o Parrocchie che si impegnano a finanziare e realizzare i lavori 

di recinzione e messa in sicurezza. 

L’iniziativa si inserisce nell’ambito dei servizi indirizzati alla promozione della sostenibilità e della 

sensibilità ambientale, con il fine di migliorare il benessere delle persone, la socializzazione. 

Per orto sociale si intende un appezzamento di terreno di proprietà comunale, messo a disposizione 

dei cittadini, con l’obiettivo di favorire un utilizzo di carattere ricreativo, destinato alla sola 

coltivazione di ortaggi, piccoli frutti e fiori ad uso del concessionario, in esso è fatto divieto di 

qualsiasi attività di vendita e lucro. 

La Municipalità 2 ha affidato la gestione degli orti sociali al Comitato per la programmazione e il 

coordinamento delle attività per l’utilizzo e la fruizione del Parco Viviani, costituito con decreto 

presidenziale n. 13 del 15.10.2013, coadiuvato da un esperto del settore agrario. 

Il Consiglio della Municipalità 2, con il medesimo provvedimento ha approvato, tra l’altro il 

disciplinare per l’assegnazione degli orti sociali istituiti in detto Parco Viviani 

 

Considerato che occorre: 
Provvedere ad indire apposita manifestazione di interesse ad ottenere l’assegnazione degli orti 

sociali realizzati nel Parco Viviani di cui ai grafici allegati, in osservanza di quanto approvato con   

deliberazione del Consiglio Municipale  n.29 del 02.10.2017, nonché ad approvare il relativo avviso 

pubblico. 

 
DETERMINA 

 

-Indire apposita manifestazione di interesse ad ottenere l’assegnazione degli orti sociali realizzati 

nel Parco Viviani di cui ai grafici allegati, in osservanza di quanto approvato con   deliberazione del 

Consiglio Municipale  n.29 del 02.10.2017 
 

-Approvare il relativo avviso pubblico, allegato al presente provvedimento quale parte integrante.   
-Demandare all’Area Tecnica municipale la predisposizione degli atti conseguenziali 

Il Direttore della     Municipalità  2  attesta, in ordine al presente provvedimento ai sensi 
dell’art.147 bis del Dlgs 267/2000 e dell’art.13, c.1 lett. B) ed art. 17 c.2, lett a) del Regolamento del 
Sistema dei controlli interni, approvato con Deliberazione Consiliare n°4 del 28/02/2013, la 
regolarità e correttezza dell’attività amministrativa. 

 

Sottoscritta digitalmente dal 

 Direttore della Municipalità 2 

Dott.ssa Anna Aiello  

   

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione dirigenziale è conservata in 

originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 


		2019-07-18T09:24:17+0000
	ANNA AIELLO




